



İran terrorunun faşist siması

İrannın ötən əsrdən etibarən tarixinə nəzər yetirdikdə diqqətçəkən məqamlardan biri də bu ölkədə dövlət səviyyəsində həyata keçirilən terrorla bağlı çoxsaylı hadisələrin olmasıdır. Xüsusən İran müxtəlif diplomatik korpuslara qarşı terror aktı həyata keçirən dövlət kimi artıq beynəlxalq ictimaiyyətdə belə bir imic qazanıb. Bunu təsdiqləyən çoxlu sayda faktlar mövcuddur.

İran rejimi tərəfindən ABŞ, Böyük Britaniya səfirliklərinə həyata keçirilən hücumlar bunun son yarım əsrə əhatə edən faktiki təzahürləri sırasında yer alır. Hadisələrin inkişaf axarı göstərir ki, İran hələ də bu qəbildən olan fəaliyyətindən əl çəkmir və bunun ən son nümunəsi Azərbaycan səfirliyinə edilən terror hücumudur.

Ümumiyyətlə, Azərbaycanın İrandakı səfirliyinə silahlı hücum hər şeydən öncə beynəlxalq hüququn pozuntusudur. Diplomatik münasibətlər haqqında 1961-ci il Vyana Konvensiyası, Konsulluq əlaqələri haqqında 1963-cü il Vyana Konvensiyası, BMT-nin immunitet və imtiyazları haqqında 1946-cı il Konvensiyası kimi sənədlər beynəlxalq müdafiədən istifadə edən xarici dövlət nümayəndəsinə, onun xidməti və ya yaşayış sahələrinə, yaxud nəqliyyat vasitələrinə hücumu yolverilməz hesab edilir. 1961-ci il Vyana Konvensiyasının 22-ci maddəsində qeyd edilir ki, "diplomantik nümayəndəliklərin binalarını istənilən müdaxilədən, zərər yetirilməsindən qorumaq, nümayəndəliyin rahatlığının hər cür pozulması hallarının qarşısını almaq üçün onu qəbul edən dövlət bütün müvafiq tədbirləri görməlidir".

Tehranın qeyri-adekvat pozucu hərəkətləri, bəzi yüksək vəzifəli şəxslərin dostluqdan xeyli uzaq olan və əslində, daha çox düşmənçiliyə bənzəyən siyasi ritorikası son vaxtlar ölkələrimiz arasında gərginliyi xeyli artırmışdı. İndi isə onlar ritorikadan əməli hərəkətlərə keçiblər və qanlı, faciəli olay törədirlər.

Tarix sübut edir ki, İran dəfələrlə Azərbaycana qarşı həyata keçirilən təxribatlarda iştirak edib. Məscidləri, dini iqamətgahları təhqir edən, orada donuz saxlayan ermənilərlə dəfələrlə işbirliyində yaxalanıran iranlı qonşularımız Azərbaycana hər zaman zərbə vurmağa çalışıblar. Bunu faktlar əsasında da sübuta yetir-

mək olar. Məsələn, erməni terrorçusu, ASALA-nın keçmiş üzvü Martiros Jamkoçyan bu yaxınlarda Yerablurdakı hərbi məzarlıqda olarkən "Qraparak" qəzetinə verdiyi müsahibədə bəlkə də bilməyərək bəzi ifşaedici faktlar açıqlayıb.

O, ermənilərin "qəhrəman" adlandırdıqları, tanınmış quldur Monte Melkonyanla İran xüsusi xidmət orqanları arasında işbirliyi barədə danışaraq bildirib ki, 1992-ci ilin yazında Monte ilə birlikdə Xocavənddə azərbaycanlı kəndlərinin "təmizlənməsi" ilə məşğul olub.

1958-ci il iyunun 21-də Livanın paytaxtı Beyrutda anadan olan Martiros Jamkoçyan kiçik yaşlarından erməni terror təşkilatı ASALA-ya qoşulub. 1981-ci il iyunun 9-da İsveçrənin Cenevrə şəhərinin mərkəzində Jamkoçyan türk konsulluğunun əməkdaşı Mehmet Yerquza odlu silahdan atəş açaraq onu qətlə yetirib. İsveçrə məhkəməsi terrorçunu 10 il müddətinə azadlıqdan məhrum edib. Jamkoçyan həbsxanadan çıxdıqdan sonra Ermənistan, oradan isə tezliklə Qarabağa köçüb və ölkəmizin ərazisində Monte Melkonyanın komandanlığı altında qanunsuz fəaliyyət göstərən dəstənin tərkibində etnik təmizləmədə və dinc azərbaycanlı əhəlinin qətlə yetirilməsində fəal iştirak edib.

"Yolboyu türk (azərbaycanlı - red.) kəndləri var idi və qrupumuz bu əraziləri təmizləməyə başladı. Dəstəmiş bütün regionda ən çox sayda hərbi texnika və silaha malik idi" deyən terrorçu eyni zamanda maraqlı epizoddan - Monte Melkonyanın İran tərəfi ilə əməkdaşlığından danışır: "Qubadlının azad edilməsindən (Qubadlının işğalı nəzərdə tutulur - red.) əvvəl farslar Monteyə zəng edirdilər, onunla hesablaşırdılar. Bu bir sirdir və mən onu bu gün sizə açıram. Farslar Monte ilə görüşmək üçün Gorusa gəldilər. Onlar bildirdilər ki, əməliyyat hazırlanır. Həmin vaxt biz La-

çın şəhərində idik, oradan Zəngilana, Qubadlıya, Horadizə hücumu davam etdirmək üçün tank diviziyamızın bir hissəsini buraya gətirmişdilər. Farslar bu əməliyyatdan xəbər tutdular, bütün bunları kimin təşkil etdiyini öyrəndilər. O zaman İranın marağı ondan ibarət idi ki, müharibənin Arazın o tərəfinə keçməməsi üçün bizimlə əməkdaşlıq etsin və bununla bağlı bizdən zəmanət alsın. Bu, 1993-cü ilin əvvəlində oldu. Beləliklə, dostlarımız və düşmənlərimiz kiminlə iş gördüklərini bildirdilər. Ona görə də bizimlə hesablaşır, danışıqlar aparırdılar. Əlbəttə, biz farslara zəmanət verdik ki, əsgərlərimizin İran istiqamətində atəş açmasına, həmin istiqamətdə geri çəkilən azərbaycanlılara atəş açılmasına imkan verməyəcəyik və belə də oldu".

Erməni terrorçunun açdığı bu "sirr" Tehranın ikiüzlü siyasətini bir daha nümayiş etdirir. Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü sözdə dəstəkləyən, Azərbaycan və İran xalqları arasında tarixi, dini və mədəni bağlardan söhbət açan İran Qarabağda erməni terrorçuları ilə əməkdaşlıq edib.

Burada bir müddət əvvəl Türkiyə mətbuatında dərc edilən yazını da xatırlatmaq yerinə düşər. Belə ki, 2020-ci il yanvarın 6-da İran dövlət televiziyasında çıxış edən siyasi şərhçi Cəhanbəhş İzedi bir neçə gün əvvəl Bağdadın hava limanına endirilən raket zərbələri nəticəsində öldürülən İran İnkilabı Keşikçiləri Qvardiyası ("Sepah") "Qüds" qanadının komandanı, general Qasım Süleymani haqqında danışarkən bəzi faktları açıqlamışdı. Onun sözlərinə görə, Süleymani Birinci Qarabağ müharibəsində ermənilərə yardım edib. Onun fikrincə, bu dəstək İranın lehinə, türk birliyinin daha da güclənməsini əngəlləmək məqsədi daşıyır: "1990-cı illərdə Qarabağın işğaldan qurtarılması, Naxçıvan ilə Azərbaycan arasındakı torpaqların geriye - Azərbaycana verilməsi bölgədə türkçülüynün güclənməsinə xidmət edəcəkdi. Bizim mənafeyimizə uyğun olmayan birlik formalaşacaqdı və bölgədəki güc nisbəti dəyişəcəkdi. Buna görə də Qasım Süleymani müvafiq addımlar atdı və bu səbəbdən də torpaqlar Ermənistanın nəzarətində qaldı".

Bu, unudulmayan reallıqdır ki, 1992-ci il mayın 8-də Azərbaycan Şuşanı məhz İranın vasitəçilik mərhələsində itirib. Həmin vaxt iki ölkə rəhbərinin Tehrandə görüşdüyü zaman Ermənistan hiyləgərcəsinə hücumu keçərək Şuşanı işğal etmişdi.

Elə İkinci Qarabağ müharibəsi zamanı Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin Araz çayı boyu Xudafərin Su-Elektrik Stansiyasının bəndinə doğru irəlilədiyi zaman baş vermiş hadisəni də bu prosesin davamı kimi qiymətləndirmək olar. Belə ki, ən qısa və təhlükəsiz yolla Zəngilana yaxınlaşarkən hərbiçilərimiz İran ordusunun hissələri ilə qarşılaşmışdı. İran tərəfinin müharibə zamanı Azərbaycan Ordusunun bölmələrinin hərəkətləri ilə bağlı ermənilərə kəşfiyyat məlumatları ötürməsi də onun Ermənistanın işğalçılıq siyasətinə və Qarabağdakı tör-töküntüsünə hörmətlə yanaşmasından, ona dəstək göstərməsindən xəbər verir.

Xatırladaq ki, Monte Melkonyan 1993-cü ilin iyununda Ağdam rayonunun Mərzili kəndində qəhrəman kəşfiyyatçı İbad Hüseynli tərəfindən məhv edilib. Bundan sonra Ermənistanda 3 günlük mətəm elan olunub və o, Ermənistanın milli qəhrəmanı elan edilib.

Rəsmi Tehran isə nə ASALA terrorçu qruplaşması ilə işbirliyinə, nə də digər ittihamlara münasibət bildirir. Lakin mediada tez-tez yerli azərbaycanlı fəallərin həbsdən və Cənubi Azərbaycanda separatçılığa təşviqdən söz açır.

Göründüyü kimi, normal dövlətlər öz silahlı qüvvələrinin sıralarında terrorçu yetişdirmirlər, amma İran rejimi bunu İslam İnkilabı Keşikçiləri Korpusu (SEPAH) və "Qüds" xüsusi təyinatlıları ilə bağlı həyata keçirir. Normal halda ticarətdən terrora dəstək və terrorizmi maliyyələşdirmək üçün istifadə edilmir. Normal dövlətlər qanuni etirazları güc yolu ilə yatırırmır, öz vətəndaşlarını və əcnəbiləri qondarma ittihamlarla həbsxanaya salmır, onlara işgəncə vermir və əsas azadlıqlara sət məhdudiyətlər tətbiq etmir. Hansı ki, İran bunu edir.

*Elçin CƏFƏROV,
"Azərbaycan"*